Prefeitura Municipal de Curitiba
Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude

Rua Trajano Reis, 282 - São Francisco

CEP 80.510-220 / Curitiba/PR

Tel. (41)3350-8484
www.curitiba.pr.gov.br

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01-158044/2022

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMELJ Nº 02/2023

A Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude representada pela comissão

especial de elaboração e julgamento de chamamentos públicos e credenciamento

designada pela Portaria nº 01/2022, torna público para conhecimento dos interessados, o

resultado final do chamamento público para seleção de organizações da sociedade civil

que se dediquem a atividades e projetos de interesse público, aptas a realizarem o acordo

de cooperação relacionado a atividades de iniciação esportiva.

RESULTADO FINAL DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL HABILITADAS E

INABILITADAS PARA CELEBRAR ACORDO DE COOPERAÇÃO

Habilitadas:

Nome da Entidade CNPJ

ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA ARTE E RAÇA 08.731.522/0001-75

APMF COLÉGIO ESTADUAL PAPA JOÃO PAULO I 78.791.522/0001-46

ASSOCIAÇÃO DEMORADORES AMIGOS E VIZINHANÇA DO BAIRRO ALTO 34.764.219/0001-89

ÁGUIA DE OURO FUTEBOL CLUBE 23.972.299/0001-41

ASSOCIAÇÃO ESPORTE CLUBE MENGÃO LINDOIA  19.170.130/0001-09

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA VILA SANDRA ANA E SANTA AMÉLIA 26.079.763/0001-63

ONG MINHA VIDA MUDOU 18.193.925/0001-61

VIDA PROMOÇÃO SOCIAL 05.756.233/0001-32

CIAF CENTRAL INTEGRADA DE APOIO FAMILIAR PR RUBUNS DE CASTRO  08.946.144/0001-47

REDE ESPERANÇA 68.636.117/0001-08

ABASC - ASSOCIAÇÃO BATISTA DE AÇÃO SOCIAL  02.052.396/0001-46

AMAVE - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DO CONJUNTO VENEZA 15.144.317/0001-79

ASAS - ASSOCIAÇÃO SILOÉ DE APOIO SOCIAL 05.233.637/0001-41

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E AMIGOS DA VILA NOSSA SENHORA DO PILAR  81.652.729/0001-44

SOCIEDADE ESPORTIVA BENEFICIENTE BOTAFOO FC DO XAXIM  23.834.114/0001-32

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA MONTREAL 10.257.765/0001-65

ACVP - ASSOCIAÇÃO CURTIBA DE VOLEI DE PRAIA  26.751.919/0001-00

ASSOCIAÇÃO VOVÔ VITORINO 00.300.943/0001-30

ASSOCIAÇÃO GUADALUPANA DA EDUCAÇÃO LASSALISTA 01.750.044/0001-00

INSTITUTO DE FORMAÇÃO E ORIENTAÇÃO DE JOVENS E ADOLESCENTES - FORJA 07.442.959/0001-26

http://www.curitiba.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Curitiba
Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude

Rua Trajano Reis, 282 - São Francisco

CEP 80.510-220 / Curitiba/PR

Tel. (41)3350-8484
www.curitiba.pr.gov.br

INSTITUTO FUTEBOL DE RUA 08.607.847/0001-40

JOCUM - JOVENS COM UMA MISSÃO 05.576.803/0001-02

SOCIEDADE OPERÁRIA BENIFICIENTE INTERNACIONAL SÃO BRAZ 75.669.531/0001-70

ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE ESPORTIVA FLAMENGO 77.085.280/0001-02

AMCD - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONJUNTO DIADEMA 04.321.206/0001-74

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONJUNTO ATENAS II 78.749.553/0001-39

SHABUREIA FUTEBOL CLUBE 24.347.884/0001-13

INSTITUTO FUTURO EXCELÊNCIA 37.695.827/0001-77

GRÊMIO ESPORTIVO E BENEFICIENTE AMIGOS DA BOLA 28.095.606/0001-77

 PEQUENO COTOLENGO 76.610.690/0001-62

ABEMP - ASSOCIAÇÃO BENEDITINA DA PROVIDÊNCIA 02.765.097/0001-59

GRÊMIO BENEFICIENTE VILINHA KIDS 40.059.593/0001-86

UNIVERSIDADE LIVRE DO ESPORTE DO PARANÁ 02.181.877/0001-51

ASSOCIACAO DE MORADORES MORADIAS TRAMONTINA III 07.461.701/0001-77

COCEG - CENTRO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE EXCEPCIONAIS DE CURITBA 75.955.286/0004-00

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES AMIGOS DA VILA AGRICOLA 16.929.486/0001-87

ÁGUIAS DA BOLA 09.593.995/0001-16

APMF COLEGIO FRANCISCO ZARDO 78.744.125/0001-13

ASSOCIAÇÃO CORAÇÃO ACOLHEDOR PARQUE IGUAÇU - CAPI 37.411.447/0001-63

ASSOCIAÇÃO MARUMBI II 40.239.154/0001-55

GRÊMIO ITATIAIA 36.043.790/0001-30

INSTITUTO SALESIANO DE ASSISTENCIA SOCIAL 76.705.623/0001-21

ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA 75.051.409/0001-36

ASSOCIACAO DE MORADORES DO CONJ RESID MORADIAS ATENAS 1 79.583.118/0001-40

ASSOCIACAO DE MORADORES DE VILA CRISTINA E VIZINHANCA 00.343.291/0001-10

ASSOCIACAO SAGRADA FAMILIA DE NAZARE 12.144.602/0001-00

ASSOCIACAO PAIS PROF FUNC ESCOLA MUN OTTO BRACARENSE 10.567.665/0001/35

ASSOCIACAO COMUNITARIA NOSSA SENHORA APARECIDA 80.564.248/0001-14

ABBA PROMOCAO SOCIAL - ABBAPS 05.063.212/0001-31

APPF CEI MONTEIRO LOBATO 75.166.736/0001-33

LIGA DAS SENHORAS CATOLICAS DE CURITIBA 76.689.835/0001-62

INSTITUTO CONSTRUINDO VALORES 10.140.199/0001-07

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES CULTURA LAZER E TURISMO DO BAIRRO NOVO 00.948.009/0001-29

INSTITUTO SOMAR MAIS UM 14.221.815/0001-05

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ATLETAS DE NATAÇÃO WS CRB 35.697.264/0001-20

INSTITUTO JIU-JITSU PARA TODOS 09.184.863/0001-30

ASSOCIAÇÃO BERIMBAU ROSA 22.110.412/0001-17

VIDA NOVA SOCIAL 01.286.355/0001-51

http://www.curitiba.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Curitiba
Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude

Rua Trajano Reis, 282 - São Francisco

CEP 80.510-220 / Curitiba/PR

Tel. (41)3350-8484
www.curitiba.pr.gov.br

Não Habilitadas

*As entidades “Inabilitadas” não apresentaram a documentação completa para firmar o
termo de cooperação.

Coordenação das Escolas Esportivas de Curitiba – EE10
Curitiba, 30 de outubro de 2023.

http://www.curitiba.pr.gov.br/